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47. Kongres Europejskiego Stowarzyszenia 
Protetycznego 

Jako prezes Naczelnej Rady Lekarskiej z pełną odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że to 
wspaniały dzień dla całej społeczności medycznej w Polsce. Już dziś zapraszamy nie za 
dwadzieścia lat, ale dużo wcześniej. Trzymam kciuki za profesor Teresą Sierpińską, by udało jej się 
zorganizować kolejne takie wydarzenie niebawem w Polsce. Będziemy zaszczyceni Państwa 
przybyciem – mówił Łukasz Jankowski podczas gali otwarcia 47 Kongresu Europejskiego
Towarzystwa Protetycznego (European Prosthodontic Association – EPA), którego parterem
strategicznym jest Naczelna Izba Lekarska.
Do Polski po 20 latach powróciła jedna z najważniejszych konferencji stomatologicznych w Europie.
Tegoroczny kongres EPA, którego prezydentem jest prof. Teresa Sierpińska, kierownik Zakładu
Protetyki Stomatologicznej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku (UMB), konsultant krajowy w
dziedzinie protetyki stomatologicznej, jest organizowany przez Sekcję Protetyki Polskiego
Towarzystwa Stomatologicznego i UMB.
Do stolicy Podlasia przybyli specjaliści ze Szwajcarii, Niemiec, Portugalii, Włoch, Izraela, Grecji,
Czech, Brazylii, Korei Południowej, czy Japonii. Jak podkreślają organizatorzy kongresu, lista
autorytetów europejskiej i światowej protetyki jest bardzo długa. To jednak nie tylko miejsce na
prowadzenie teoretycznych dyskusji, dzięki bogatej ofercie wykładów, lecz także przestrzeń do
wzięcia udziału w praktycznych warsztatach.
W tym roku jeden z głównych tematów spotkania lekarzy dentystów z całego świata stanowi
okluzja. Eksperci mówić będą o aspektach diagnostycznych, estetycznych i leczeniu zaburzeń w
obrębie stawu skroniowo-żuchwowego i mięśni
Nieprawidłowe stykanie się zębów górnej i dolnej szczęki, zarówno naturalnych, jak i 
protetycznych, nierzadko prowadzi do zwiększonego napięcia mięśniowego, a to z kolei może 
powodować przewlekły ból w okolicach twarzy. Może to również prowadzić do uszkodzeń zębów i 
protez. Właśnie dlatego podczas konferencji eksperci będą rozmawiać, w jaki sposób  usprawnić, 
zoptymalizować okluzję, aby zęby i protezy służyły pacjentom jak najdłużej – wyjaśnia Dariusz
Samborski, członek Prezydium NRL oraz Komisji Stomatologicznej NRL.
Europejskie Towarzystwo Protetyczne (European Prosthodontic Association, EPA) to założone w
1976 r. w Wielkiej Brytanii towarzystwo naukowe zrzeszające dentystów-protetyków. Do jego
głównych zadań należy m.in. nawiązywanie współpracy między specjalistami protetyki z Europy,
udział w przygotowywaniu planów kształcenia protetyków na uniwersytetach medycznych w
Europie oraz wymiana doświadczeń między protetykami ze Starego Kontynentu.
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